C Ad quæ illa commota: Videte, inquit Bohemum strenuum: solus formaculum diruit, quàm vix tres validissimi Germani protrahissent, digitus ob hoc factum palmario. Cui cum Juditha mater arisisset, Spitigneus odii fomitem semel conceptum pertinacissimè fovit. Cæterum Moravos audiens edictum contra Germanos ægrè ferre, ecc. nobiles officii simulatione evocatos in vincula conjecit, armis, equisque spoliatis. *Dubravius lib. 8.*

Cum FRIDERICUS Bohemorum rex Germanos in aula sua plurimum fovet (regnum quippe ope Cæsaris obtinuerat) neque Bohemis, indignè ferentibus non tantum in aula, verùm etiam in curia locum Germanis dari, aures præberet: quæprimùm ad comitia discessit Cæsarea, Contadus Znoymarchio conspiratione nobilium principatum invadit: quem tamen metu Cæsaris restituere coactus est. *Dubravius lib. 12.*

CHRISTINA Uladislai Poloniæ principis uxor Henrici V. Imper. filia, apud Polonos implacabili odio laboravit, quos sic fastidiosè despiciat, ut ne ministerio quidem ullo in aula sua Germanis referta dignos duceret, sed abigendos eos ab illa curaret, quasi agrestes, inconcinnores, & hæris potius ob sordes, uti dicebat, quàm aulis aptiores. *Ibid.*

Cum SIGISMUNDUS Brandenburgensis marchio uxoris gratia ad Pannoniam regnum pervenisset, paruit quantas vires insimulata à natura inter Bohemos, Pannonomosque odium haberet. Nam cum Sigismundus Stephanum Kontha, Pannonium equitem, atque cum eo alios viginti equites, veluti parvam ditionem audientes, comprehendi jussisset, cæterisque victi omnes ad eum deducti essent: nullus eorum unquam regem, ne caput quidem submittere, honore dignatus est, neque regem suum nominare voluit, malueruntque non ipsi modo, verum ipsum quoque ministris prius capite muldari, quàm sententiam mutare. Inter ministros autem Chiozza Stephani alamus, cum domini mortem graviter quaereretur: & cum, qui adhuc tenera ætate erat, Sigismundus, multa promittens, solari vellet, offerre se suorum numero cum habiturum, isturbato vultu, plenisque animi indignatione verbis respondit, se nunquam scrofæ Bohemæ subitutum

servitium. Atque in hac animi obstinatione interemptus est. *Fulgos. lib. 9. c. 3.*

Philosophorum.

Consule Tit. Philosophorum contemptus. Hic salus affectus, illic Habitus vitiosus, cui affectus ministratur, ratio habetur.

In Historiis commentariis scribit Carystius, à Lyfimacho Rege Tracia exactos toto regno philosophos Alcæum, & Philiscum Epicureos Romani exigendos censuere. Sectæ ejusdem complices omnes Messenii. At universi philosophos Antiochus. *Cælius lib. 22. c. 21. Antiq. Lib.*

M. Cæro Centorius philosophiam in totum, humanitatemque omnem Græcam, & litteraturam, ex ambitione habuit ludibrio, quippe, qui Socratem quoque loquamem diceret, & seditiosum fuisse, atque enisum quovis modo tyrannidem occupare, instansque everitis majorum, rapiendo civis, & impellendo ad contrarias legibus opinionem, Socratis scholam deridens, senescere apud eum dicebat auditores, tanquam apud inferos artibus usuros, & causas dicturos. Filium à literis Græcæ revocans voce usus est, quàm pro tanto atate ferociore, velut varians, & præstigiens, insectos disciplinæ Græcæ amissuros imperium Romanum. Cæterum hoc illius vanum apparuit malum omen ipso tempore, quo ad eum culmen urbs evasit, cum omni Græcæ eruditioni, & institutioni dedisset. Nec philosophis Græcis modo erat infestus: sed illos quoque, qui medicinam Romæ exercebant, habebat suspectos: atque arduo scilicet Hippocraticis responso, cum rex cum mercede ostensa multorum talentorum acciret, nunquam daturum se operam hostibus Græcorum barbaris, commune hoc dicebat medicorum jurjurandum omnium, monebatque filium, ut declinaret omnes. Sibi scriptum commentarium esse, quous præceptis se familiam ægotantem curare, & victus rationem præscribere, neminem unquam cibo abstinerere, alere oleibus, & carne anatis, vel palumbi, vel lepore: levem enim hanc esse, & agris convenientem, nisi quod illis, qui ea manducaverunt, multa cret insomnia: hæc se medicina, & victus valetudinem suam tueri, suosque conservare firmos. Cæterum in eo quidem haud videtur itam deorum devotum, nam uxorem, & filium amavit. Ipse corporis salubritate constitutione, ac robore firmiter compactus, in longum duravit. *Plat. in Cæro.*

Improborum.

HIPPOLYTUS à nutrice Phædræ rogatus, uti ne petitionem novæcæ efferendo amicos perderet, se scilicet, & illam, ingenue respondit:

ἐὼς ἀδελφεῖ ἐρι μοῖ φίλος. Nemo injustus est mihi amicus. Eurip. in Hippolyto.

Senex pædagogus apud Eurip. in Jone ait:

ὁμοῖ, κειμήλιος ἀδελφεὸς ὡς ἀπὸ τοῦ οἴκου. οἱ ἀνιδέητες οὐδέ τι, εἰς τὴν μάχην καὶ πορεύονται. αὐτοὶ οὐδὲν χρὴσαν ἀνταρῶν φίλον θύρασε μάλλον, ἢ κακῶν ἀπορώτερων.

Hei mihi, versipelles ut homines semper odi, qui componentes injusta, deinde fraudes suas ornant. Inertem probrum accipere amicum cuperem magis, quàm malum sapienterorem.

Regum, Imperatorum.

Urbs Rom. parentum Romulum Senatui in amplissimam dignitatem gradu ab eo collocatus in curia laceravit, nec duxit nefas, ei vitam admirare, qui æternum Romano imperio spiritum ingeneravit. Rude nimium illud, & ferocis seculum, quod conditoris sui circumsepe maculatum, ne summa quidem posteritati disformale pietas potest. *Val. lib. 5. c. 3.*

ANTIPARTUM Herodis F. propter eadem duorum fratrum clandestinis suis accusationibus procuratam, populus omnis Judæorum tanto profectus est odio, ut Roma redeunt, nec obviam progressus sit, nec salutari, ejusque accusationem de cogitato veneficio contra patrem sponte ita aggravavit, ut in vinculis tandem interfecit sit. *Josephus lib. 17. cap. 6. & 8. Antiq.*

Fuit CALIGULÆ imperatoris nomen, cætera tyrannus fuit immanis, eruentio exitu dignus, quem demum fortis esse. Sed nec unius sanguis explere potuit odium Civium. Cæsaniam ejus uxor cum filia admodum parvula multitudine incurtu truci-

A erudicata est, ne quid supereset, quod tyranni recordatione civitatis oculos violaret. *Sab. lib. 8. cap. 9.*

Eadem Quiritium Civitas omnes Domitiani imagines, & titulos è publico sustulit, decreta per illum antiquavit: ut dicitur ipsius tyrannidis verus, quam principatus, memoria cum ipso crudeliter interfecit sepeliretur. *Sab. lib. 8. cap. 9.*

Contra Maximum crudelissimum varis conspirationes sunt factæ. Magnus primùm vir consularis, soluto ponte, cum contra Germanos proficeretur, imperium arripere conatus est. Titus Mauritius Tribunus à militibus Ocroenis invitatus Imp. creatus. Verum Magnum Maximum oppressit, Titum milites interemerunt. Suscepit inde Sarmatica expeditione, cum odium suorum quotidie magis veniret, facta defectione Militum in Africa. Gordianus senex proconsul octogenarius Imperator à militibus factus est unum cum filio, apud oppidum Thystrum. Quod mirum in modum Senatui oblectavit, qui ambos Augustos acclamarunt, interfecit omnibus Maximi delatoribus, atque amicis, unum cum præfecto urbis Sabino, appellatisque hostibus Maximo, ac filio ejus, ac missis literis ad singulas provincias, & civitates, ut communi saluti, libertatique subveniret publico S. C. & acclamationibus. Sed interim Capellianus, qui Mauris præfuit, contra Gordianum profectus, ut sibi usurparet imperium, occiso juniore Gordiano, Gordianum senem ad eum desperationem redegit, ut laqueo finiret vitam. Quod tanto more Senatui avasit, ut mox duos iterum Imperatores, Maximum Puppienium, & Clodium Balbinum, contra Maximum deligerent, addito parvulo nepotè Gordiani, qui pariter Cæsar est dictus. Maximum contra Maximum profectus, Balbinum Romæ relicto. Maximum perpetuum in se Senatui odium intelligens, Italiam versus contra Maximum profectus, vehementius defecit. Sed cum in obsidione Aquileje exercitus stans laboraret, ducesque aliquos suos trucidaret, in odium exercitus veniens, unum cum filio dormiens à militibus est trucidatus in castris: capita hæc suffixa, Aquilejensibus sunt ostensa, & postea missa Romam. Unde ingens provincium laetitia orta est. Romæ vero Maximini capite, Balbinus hecatombem fecit, justique per omnes civitates pari sacrificio supplicari, Maximini nomen erasum. Capita Maximinorum in campo Martio insultante populo, exulta sunt, cadavera missa in profluentem.

CONSTANTINUS VI. Imp. qui & Constans, omnibus suis exofus, Syraculis à suis in balneo est occisus. *Sigebertus in Chronicis.*

SELMO Turcorum tyrannus, qui, interfecto Soldano, Ægypto, & Syria potius erat, Solymanus filius successit, bella à Partis auspiciis, ut illum etiam imperium sibi adjungeret: Sed amissis plus centum milibus suorum, cum octoginta solum equibus Constantinopolim rediit, tanto ex hac clade Turcarum odio sibi constato, ut deliciendum proterest imperio tanquam insultatum, maleque ominatum contineret. Artille ad preces, & promissa omniùm versa, quod totam Misiæ, Bulgaria, Bosnæ, cum ipso Bellegrado reductus brevi in potestatem Turcarum esset: gratiam tandem recuperavit. Audita hæc Turcæ promissa Bude fuere, sed paucis illis animum intenderunt, nihil de futuro solliciti, quasi uno prælio tota vis Turcæ interesset. *Dubravius lib. 33.*

Ducum, Consulum.

D Romanæ legiones ob Agrariam legem à patribus impeditam tanto odio in consules exarsere, ut in Hetruria Vejentis, cum per Claudium cons. odium, se etiam turpiter vinci passis. *Sab. lib. 1. & 3. Ann. 3.*

Tyrannorum.

Consule Tit. Tyrannicidarum. Ægyptii Typhonem tyrannum, Ostridis interfecit, ab Oro captum, suggillant in nonnullis scetis: in quibus homines quod fuerit rufus Typhon, ac colore asinino. Lycopolitæ item tibus, quod asinino clangorem asinilem edant, profus non utuntur. Quin etiam boves, qui rufi sunt, sacrant, usque adeo exquisitè in eo religiosi, ut si vel pilum habeat nigrum, vel esse dicitur gratam, immo diversum, quæcunque hominum animas defecit, & improborum in alia transfigurationum corpore assumpserunt. Idcirco excrebatur in caput victimæ,

præcisumque in anem olim proiebant, nunc vendunt peregrinis, Bovem autem, qui immolandus erat, certi sacerdotis, qui dicit fuerunt sphaeragiste, signabant. Sigillo insculptus erat (ut Castor est auctor) homo genu innixus, qui retrorsum circumactis manibus tenet imminentem jugulo gladium, *Plat. de Iside.*

PYGMALIONIS tyranni odio Tyriorum nulli solum verterunt, si poæta testimonium recipitur in hac exemplari relatione. Nam quia & ipsa sibi nomen historiz vindicat, custos est fidei tenacissima. *Sab. lib. 8. cap. 9.*

Callias Phenippi F. (qui fuit pater Hipponici) Atheniensis, cum alia omnia in Pisistratum tyrannum immissimè commentus est, tum verò solus Atheniensium omnium illius Athenis ejccti, cum publicè sub præcone venderetur, bona emere ausus est. *Herod. lib. 6.*

Alcmæonidæ, Atheniensis familia, tyrannos eximicè odeunt, & Pynchiam persuaserunt, ut Cleomenem regem Spartanorum ad liberandas Athenas induceret. Id quod, & factum est, atque Pisistrati filii ejccti, Hippias scilicet, & Hipparchus. *Idem.*

Odio ARISTIDES Locrensis insigniter tyranni nomen, cuius filiam cum Dionysius major sibi uxorem deposceret: Mallem, inquit ille, filiam malè perditam videre, quam tyranni matrimonio locatam. Dionysii uxorem, & filias Locrenses in potestatem redactas, ad stuprum, & libidinem multitudini obicere, in tyranni invidiam: inde ad libidinis facietatem vexatas mediis mersecurt fluctibus adhuc vivas. *Sab. lib. 8. cap. 9.*

Thophrastus in libris de Regno, scribit, Themistoclem cum ad Olympia certatum Hiero misisset, & tabernaculum erexit splendide adornatum, pro sententia apud Græcos dixisset, ut tentorium tyranni diriperent, & arcerent à certamine equos ejus. *Plat. in Themistocle.*

TIMOLEON Corinthius, Dionysii principatu everto, everterit & arcem, eo nomine, quia tyrannorum fuisset sedes. Cæterum in eo majus suum erga tyrannos odium testatur est, quod & sepulchra, cæteraque ornamenta diruit. *Sabell. lib. 8. cap. 9.*

Quantum tyrannos oderint Romani, ex eo potest intelligi, quod regium nomen ex urbe sustulere tyrannici suspicione: atque ita sublatum voluit populus, ut de libertate etiam bene meritis, fraudi ferire Tarquinii no- men. Sp. Melio, & Manlio Capitolino, non nomen, sed suspecta largio fuit exitio in eadem civitate. Sed quod tyranno fecissent ii, qui viam, quæ ad tyrannidem ducere visa est, suis obsecrant civibus, atrocibus munere supplicis? *Idem.*

Ravennates Lemigium emarchum ob tyrannicos, & scotos mores, interfecere, ejus uxorem, & pellices omnibus prostituere. Eadem ultio attingit exarchanos iudices, quibus publicitus casti, omnis eorum familia ludibrio fuit inferentia multitudini, quæ semper, aut nimium odie, aut nimium amat. *Idem.*

PETRUS CANDIANUS Venetorum dux, qui legitimam magistratum in tyrannidem vertit, sibi, & liberis superba regiminis forma exitum peperit. Populus suæ libertatis memorandum ejus injecta flamma incendit, tyrannum inde deturbat, deturbatum trucidat: filium jugulat in natiæ gremio, amorum corpora ad macellum proicit canibus lancianda. Adeo juxta tyrannos, & qui ex his sunt, libertatis studio infensè odit in condita multitudo. *Idem.*

Tyrannorum nullus fuit unquam invisor Ecclino, qui H crudelitate, & sævicia cum Phalaride certavit. Puberes ab eo mutilati, pueri concisi, virgines vitata, matronis mammæ ademptæ, prægnantium uteri excæci, partusque flammis dediti. Quæ scelerum diritas, eo extincto, domesticis, & necessariis Tauris, præsentata. Sex filii Alberti fratris subito populi Tarvisini incurtu interfecit: tyranni uxor, & filie vive in ignem conjecit. *Idem.*

Scelus Fabrianensis populi ingens fuit, cum in principes suos, Clavella gente ortos, conspiravit. In templo enim eadem peragere conjurati statuerunt, hora patrandi facinoris sumpta, cum sacerdos, qui conjurationis conficius erat, sacra perageret, & decantando Symbolo ad partem tam pervenisset, quæ incarnationis mentionem facit. Sceleris enim voluit, ut verbum, quo humanæ salutis ortus, ac memoria renovatur, proditiōnis, atque alterius peragenda mortis signum haberetur. *Fulg. lib. 9. cap. 1.*

Subditorum.
A Consul Tit. Tyrannorum, item Tit. Crudele, et Persidia erga subditos.
 Herodis odium erga subditos in hoc conspicitur, quod jam mortuus praestantissimos Judaeorum necari praecipit, ne carere extremo honore luctus, qui debetur regibus: utpote qui probe Judaeorum mentem novisset, qui magis in ipsius morte gavissus, quam luctus essent, quidem vel a vivente etiam cum non abstinent conumelias. *Joseph. lib. 17. c. 8. et seq.*

Militum.

Cato major aiebat, odisse militem se, in ambulando, qui manus, & in praedando moveat pedes, stentat altius, quam fremat. *Plut. in Apoph.*

Civium.

Vide tit. Seditiosum.

B ALCMEONIDAE, & Callia Atheniensium familia exitiali odio se invicem prosequabantur, quamvis utraque tyrannidem Praestititidarum exota esset. *Herod. lib. 6.*

ARISTIDES Lyfimachi F. Chisthenis necessarius fuit ejus, qui post exactos tyrannos Pythistratidas rempub. constituit. Hic caeteris, qui rempub. traaverunt longe praeferebat Lycurgum Lacedaemonium statum reip. amplexus est, in quo polerent optimates. Ubi adversarium habuit Themistoclem Necolis, qui populi partes tuebatur. Hos quidam ferunt a prima etate, cum una educarentur, omni in re, & sermone, vel serio, vel ludico differens inter se, atque ingenia eorum ita in illa contentione detecta: primum hoc, & projectum, vtrumque, quod cito, & facile quovis ferretur: alterum stabili fixum indole esse, & justitiae inherens, mendacium vero, vel levitatem, vel fraudem in ludo quidem ulla ratione admittens. Aristus Chius ex amatorio initio nam eo referat exariffes horum simi: itatem, Steflaam enim, qui Cea oriundus, & figura, & specie corporis longe omnibus pueris praestabat, cum ambo amarent, non mediocri percitus affectu fuisse; neque una cum desorecente forma pueri abiecisse, amulationem, sed quasi in illa expertos lacertos suos, illico ad rempub. prorupisse flagrantes, & dissidentes. Multa moerente Themistocle periculosae, & adversis omnes actiones suas coarctante, atque interpellante ipsum, compulsi scilicet ipse quoque est partim ulciscendi gratia, partim Themistocles reprimenda potentia, studio glificentis populari, factis ejus reluctari: factus esse censens commoda populi aliqua negligere, quam illum ubique invalere victorem. Denique cum Themistocles aliquando quidam recta, atque ordine ageret, adversatus ei est, quo dejecto, non continuit se, sed praestavit digrediens ex concione: Nisi & Themistoclem, & se male perderent, non posse rempub. Atheniensium consistere. Alio tempore cum rogationem ad populum tulisset; atque ea impugnarctur, erat eam post concertationem obtenturus: jamque missuro in suffragia populum archonte, ex ipsis habitis orationibus animadverso vicio abiecit rogationem. Identidem etiam ferebat per alios rogationes, ne studio secum contendendi obflitteret Themistocles bono publico. *Plut. in Ariflide.*

C LEGIMUS, NEOCLEM, & DEMOPOLIM Themistocles filios quandoque incognitos venisse Athenas, adortosque in certamine epistaphio vim suam ostentare, cum victores apparuissent, nec quid forent, fati nocitaretur, corollis esse insignitos: & Neoclem quidem Dolichum viciffie, Demopolim autem Stadium. Post certamen vtro cognitos, non tantum a paternis iniciis esse lapidibus adobrutos, cum Atheniensium memoriam refricuisent super legibus, quae adversum exules factae fuerant. *Caelius libro 14. capite 12. Antig. Lib. 1. Plato ramentum Menone Cleophrant quoque tertii filii mentionem facit.*

Cum populus Rom. a Senatu videret Appium Claudium juniorem consulem cum C. Quintio Capitolino creati, ingenti odio commotus, quo Appiam gentem prosequeretur, ac simul indignatus, comitio excessit, ne ad honores evehit quenquam ex ea gente conciperet. *Fulg. lib. 9. cap. 3.*

P. Diacon. Longob. lib. 4. cap. 11. scribit, tempore Phocae Imperatoris Pangob, & Venetos aurigarios per Orientem, & Aegyptum civile bellum fecisse, ac sefe mutua caede prostravisse.

Guelforum, & Gibellinorum factiones in Germania orta, relicto natali solo in Italiam proyecta, misere omnes

urbes, oppida, pagos pervagatae sunt. De earum ortu non consentiunt auctores. Volunt quidam l. duabus illustribus principum Germanorum familiis, Henricorum ex Vvevylingen, & Vvelforum ex Altorf, pagis Sueviae, lites inter se exercebantibus, originem coepisse. Alii vero (& inter hos *Emil. lib. 7.*) sub Corrado III. Imp. FridERICUS Sueviae ducis F. Duce Franconiae, qui circa annum Domini MCXXXVIII. imperium inivit, ex bello civili initium fuisse. Nam cum Vvelfo, Henrico Superbo fratre, Saxoniae, & Bavariae duce, a Caesare ob affectatum regnum profcripto, ducatus spoliato, & dum eos recipere conatur moerore animi extincto, Bavariae ducatum haereditario jure sibi vindicat: cum Corrado Imp. Vinspergum oppidum Sueviae obsidente praelio congressus, & fugatus est. Vvelfo copias auxiliares habebat plurimas ex Sicilia a Rogerio rege, a Pontifice Innocentio ex Italia, id est, sedulo conantibus, ut bellis implicatus civilibus Conradus, Italiam adire non posset, neque Calabriae, & Siciliae Normannis extorqueret. Itaque testera loco auxiliares copias Vvelfonis: hic Vvellf, clamabant, ex Ducis sui nomine: Imperatoris vero, hic Vvayblig, a nomine pagi Sueviae, in quo nutritus ferebatur Corradus Imperator. Itali ergo factio haec nomina (condignum sane impiae suae militiae contra optimum, ac legitimum Imperatorem pro tyranno Guelpho sumptis stipendium) ex Germania domum reportant: ut in quavis per Fridericum Barbarossae electionem pestes haec in Germania desierint, in Italia tamen pertinaci stulticia permanferunt, & sub Friderico II. Pisis agente, & Alexandrum III. armis persequente, mirifice invaluerunt. Qui Pontifici favebant, Guelphi, qui Imperatori Gibellini dicebantur. Apud Pistoriensis primum ea nominum factiosorum distinctione frequentata, serpsit hoc factiosum studium adeo late, ut nulla civitas, nullum oppidum, nullus populus ea labe perniciosissima manserit intactus. Urbs enim in urbem, provincia in provinciam, populi pars in alteram, nulla impellente alia, quam harum partium caetera, bella gessere abinde usque ad nostra tempora. Nec modo divisa sunt insignia in praedis deferenda: sed colores, terra fructus, vestium, habitus, ipse incestus, digitorum conceptions, & oris hiatus, suum habent partium significationem. *Naucl. gener. 38. et 42. et Hungaria in Cuspin. Cap.*

Bartholomaeus Alvanus Senensis, anno 1497. Todum ab Guelphis introductus, omnes Gibellinorum domos diripuit, tres, & quinquaginta quoque Gibellinis primum interfecit. Quod exemplum sequutus Antonellus Sabellus, Ternium, & Galeschii Columniarum ope Viterbum ingressi, eandem in utroque loco, & circumiecta regione Guelphi cladem inulerunt. *Gualtierard. lib. 3.*

Carolus VIII. rex Galliae post subactum Neapolitanum regnum domum reverfus, cum Senas venisset, ita perturbatum civitatis statum invenit, ut cives in quatuor divis factiores, infanso livore mutuo inducti, a rege praesertim petentes, qui Gallico fretus praesidio inter ordines factiosum aequo jure libertatis nomen tueret. Ambiebat ad id Ligninus propinquus regis, ita ut cohortem Gallorum facit impetraret, quae duce Gualterio Tinctavilla urbi praesent. Sed festinante in Galliam rege, non multo post depulsis foro, atque urbe Gallis, civitas ad veterem Pandulfi Perucini dominatum rediit. *Jovius lib. 2.*

Populus Romanus in partes dicitur, Ursinae aut Columniae factiosis studia sequi solet, Columnis Sabelli vetustate familiae, & frequentis solum militarium summum potestate: Ursinis vero Comites cognomine Grasillii, classis, atque opibus ferme pares, adhaerent. Horum opibus Romani Pontifices, dum per varias tempora, ac bello- num occasiones licuit, semper infensi infestique fuerunt: nisi quae unquam antiquitus haberunt, quam alterutram factionem fervere, atque alere eorum controversias: ut eum attrite mutis caedibus, atque praestris amborum vires forent, ipsi postea delectis reliquis, oppidis eorum Urbis proximis potententur. Romani etenim hunc praestri decoris, ac anti- que libertatis memores, sive ut sunt natura turbidi, atque feroces, sacerdotum imperia, quod plerique eorum parum moderatè, avarè impetient, aequo animo ferre non possunt. Propterea cum injuriis, ac contumelias exagitati fuerint, quò minus omni maleficio deserviant, neque vi, neque legibus, neque pontificis auctoritate deorentur. Ceperunt aliquando, atque interemere. Bonifac. VIII. quin, & Eugenium IV. sede, atque Urbe expulserunt: alios palam oppugnaverunt, alios conjuratione facta, ac obfessis inurbibus in maxima

maxima vitz, atque amittenda dignitate pericula conjece-
A Jovius lib. 1. bisf.

Sub Friderico II. Mediolanensis in duas abiit factiones: Nobiles Vicecomitibus, populum Turrianis favebat. At pulsus Vicecomitibus, Turriani eorum potiri sunt, quoad Otho Vicecomes Archiepiscopus Mediolanensis exul manu spauit, vidit septicus Turrianis, eorumque principe Napo ad vicum Decimum capto, sibi siveque reditum in patriam postis imperium peperit. *Jovius in vita Othonis.*